Embarkasi, jelang keberangkatan ke Arab Saudi. Baru pada
operasional haji 1436 H/2015 M, layanan katering diberikan
juga kepada jamaah Indonesia ketika mereka berada di Makkah.
Meski sudah ada layanan katering di Makkah, living cost tetap
diberikan kepada jamaah.

Ketua PPIH Arab Saudi 1444 H/2023 M Subhan Cholid menjelaskan
kebijakan penyediaan layanan katering mulai 2015 tidak
terlepas juga dari perubahan kebijakan yang diberlakukan
Pemerintah Arab Saudi. Sejak 2015, katering menjadi salah satu
syarat dalam pelaksanaan elektronik haji (e-hajj), selain
akomodasi dan transportasi.